
 

市工連第１号 

令和５年４月吉日 

 

地域工業会 会員企業 各位 

一般社団法人 横浜市工業会連合会 

 会 長  加 藤  卓 郎 

 

 

令和５年度「学校と企業の就職に関する懇談会」の開催について（通知） 

 

 陽春の候、ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は、横浜市工業会連合会に格別のご高配を賜り厚くお

礼申しあげます。 

さて、今年度も、「学校と企業の就職に関する懇談会」を次のとおり開催いたします。昨年度は、16校、48社にご参

加いただき20件の内定を出していただきました。(令和５年２月実施のアンケートによる。) 

会員企業の皆さまには、多くの学校関係者と懇談していただけるものと考えております。ご多用の時期とは存じます

が、ぜひ、人事・総務担当の皆様方のご参加を賜りたくご案内申しあげます。 

 

 

 １ 日 時：令和５年６月15日（木）14：00～17：00 

 ２ 場 所：横浜産貿ホール マリネリア（中区山下町２ 産業貿易センタービル1F） 

 みなとみらい線「日本大通り駅」３番出口 徒歩５分 

 JR根岸線、横浜市営地下鉄線「関内駅」徒歩15分 

 ３ 参加費：無料 

 ４ 懇談会の内容（予定）：①個別面談 ②その他 

 ５ 昨年の参加校：別紙のとおり 

 ６ 参加申込：以下の参加申込書をＦＡＸでご送付ください。申込締切日：５月１０日（水） 

 ７ 企業紹介書について：参加申込み後、市工連ホームページから企業紹介書の様式をダウンロードして、ご記入の

うえメール又はＦＡＸでご返送ください。５月１２日(金)必着 

（ご提出された企業紹介書は冊子にして学校側に送付します。参加学校の「学校紹介書」は、「面談希望票」と

ともに５月下旬に発送し、事前に企業・学校双方のご希望をもとに組み合わせを行います。締切日以降に提出さ

れた企業紹介書は、当日学校に渡します。また、事前組み合わせもできませんのでご注意ください。当日面談は

希望される学校の枠があいていれば可能です。 

 ８ お問合せ先：一般社団法人横浜市工業会連合会（担当:伊澤） 

          ＴＥＬ 045－671－7051、e-mail：soumu4@y-shikouren.or.jp  

 

 ········································································································  

参加申込書 
       （切り離さずにＦＡＸしてください） （FAX：０４５－６７１－７３２１） 

企業名 
 

 

（ふりがな） 

お名前 

（密を避けるため１社１名でお願いいたします） 

 部署 

役職 
 

電 話  FAX  

e-mail  

「企業紹介書」を５月１２日（金）までに送付してくださいますようお願いいたします。 



 

昨年出席校 

50音順 

 

 学校名 

１ 神奈川県立磯子工業高等学校 

２ 神奈川県立磯子工業高等学校(定時制） 

３ 神奈川県立神奈川工業高等学校 

４ 神奈川県立釜利谷高等学校 

５ 神奈川県立相模向陽館高等学校(定時制） 

６ 神奈川県立産業技術短期大学校 

７ 神奈川県立商工高等学校 

８ 神奈川県立東部総合職業技術校 

９ 横浜市立戸塚高等学校（定時制） 

10 神奈川県立藤沢工科高等学校 

11 私立三浦学苑高等学校 

12 神奈川県立横須賀工業高等学校 

13 神奈川県立横須賀南高等学校 

14 横浜市立横浜総合高等学校(定時制） 

15 神奈川県立ひなた山支援学校 

16 神奈川県立横浜明朋高等学校(定時制） 

 

 

 

 

別 紙 


